CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ
GABINETE DO VEREADOR JOÃO CARLOS ALVES DE SOUZA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 46/2020

Dispõe sobre outorgar o Título Honorífico de
Cidadão Buziano ao Senhor Antônio Rodrigues
Chaves, que será entregue na Sessão Solene da
Câmara Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadão Buziano ao Senhor Antônio Rodrigues
Chaves, que será entregue na Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Antônio Rodrigues Chaves é um buziano de coração que adotou nossa cidade como seu lar. É
casado com Fabiana Machado da Silva, com quem constituiu uma bela família com seus 03 filhos:
Brian Figueiredo Chaves, Sara Machado Rodrigues e Lorena Machado Rodrigues. Tati, como é
conhecido de forma carinhosa, nasceu em São Benedito – Ceará. Filho de Maria Elba Rodrigues
Chaves e o saudoso José Rodrigues Chaves. Chegou em búzios em 1981 e desde os 12 anos de idade
trabalhou como garçom em nossa cidade. Desde 2010 exerce sua atividade laborativa como corretor
de imóveis em nossa cidade. Tati é um buziano de coração, de reputação ilibada que possui a
admiração e carinho de todos que o cercam. Cidadão exemplar que faz a diferença na sociedade
buziana. Por todos seus atributos pessoais e profissionais e por todo carinho que demonstra pelo nosso
Município gostaríamos de honrá-lo com esta medalha de Cidadão Buziano demonstrando nossa
gratidão por ter abraçado nossa Búzios.

Sala das Sessões, 14 de outubro de 2020

                               JOÃO CARLOS ALVES DE SOUZA
                                                Vereador Autor